

SE	9895	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	m3	1,013603	245,8259	249,1698
Total orçado					1,0000	351,38
Total						351,3800

Serviço 00.000.000.089 - LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. A			Unidade m³			
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	2490	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m3	0,889041	80,0000	71,1233
SE	5396	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	chp	0,085671	103,0679	8,8299
SE	5397	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	chi	0,428356	44,3658	19,0044
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,616671	17,5955	10,8507
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,924603	12,3269	11,3974
SE	8192	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	chp	0,055767	27,4330	1,5299
SE	8193	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	chi	0,051726	23,8622	1,2343
Total orçado					1,0000	123,9699
Total						123,97

Serviço 00.000.000.090 - LIMPEZA E TESTE DE REDES DE ESGOTOS SANITÁRIOS			Unidade m			
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	5470	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014	chp	0,002428	162,8345	0,3954
SE	5471	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_06/2014	chi	0,002428	38,0399	0,0924
SE	6698	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,048567	17,5608	0,8529
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,024284	12,3269	0,2994
Total orçado					1,0000	1,64
Total						1,6401

Serviço 00.000.000.091 - LIMPEZA FINAL DA OBRA			Unidade m²			
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1822	ACIDO MURIATICO, DILUICAO 10% A 12% PARA USO EM LIMPEZA	l	0,055823	3,6400	0,2032
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,156306	12,3269	1,9268
Total orçado					1,0000	2,13
Total						2,1300

Serviço 00.000.000.092 - LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO			Unidade m²			
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1932	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	kg	0,007926	11,5000	0,0911
MC	4470	PEÇA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	m	0,099078	6,4400	0,6381
MC	4612	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	kg	0,003963	10,2500	0,0406
MC	4771	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	m	0,125631	14,1200	1,7739

Prefeitura de Castro Sanitária  
 FPM - CREA 6600-DGO